

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves Comissão Eleitoral de Coordenações, Colegiados e Conselhos

## Comunicado Nº 1/2024/CRN-COELCCC/CRN-IFMG/IFMG

Ribeirão das Neves, 10 de outubro de 2024.

## PERÍODO DE REALIZAÇÃO DE CAMPANHA DOS CANDIDATOS A COORDENADORES DE CURSOS

A Comissão Eleitoral informa que teve em 09/10, o período para realização de campanha dos candidatos a coordenador de curso do campus. Conforme alteração do cronograma publicada na página das eleições, o prazo para a campanha foi estendido até 18/10.

O candidato deve estar atento a todas as informações do item 4 do Edital 381/2024.

Em complementação, a Comissão Eleitoral informa que os candidatos, durante a campanha, podem:

- 1. enviar um único e-mail para os grupos de e-mail institucional do IFMG contendo, exclusivamente, propostas e apresentações com vistas à divulgação de sua campanha. O texto deste e-mail deverá ser enviado à comissão para que esta possa repassar aos eleitores;
- 2. realizar reuniões com os eleitores;
- 3. realizar visitas às salas de aulas, as quais deverão respeitar o limite de 15 (quinze) minutos por salas de aulas/turmas;
- 4. usar redes sociais pessoais para divulgar candidatura;
- 5. afixar cartazes em tamanho A3 nas dependências do campus;
- 6. fazer uso de materiais gráficos diversos, para distribuição individual, sendo vedado o uso de materiais adesivos e a fixação de quaisquer materiais gráficos, exceto os cartazes A3.

## VIVIANE DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da Comissão Eleitoral Portaria nº 127/2024



Documento assinado eletronicamente por **Viviane dos Santos Ferreira**, **Assistente em Administração**, em 10/10/2024, às 10:19, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2067292 e o código CRC F2BF659B.

R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33805488 - Ribeirão das Neves - MG - www.ifmg.edu.br

23713.001070/2024-20 2067292v3